

Protokół Nr 109/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego
w dniu 1 marca 2021 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego
w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2
w trybie zdalnym

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.)

O godz.14.00 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pani Anita Molicka – Główny Specjalista w Zespole ds. ESO;
- Pani Anna Iwachów – Główny Specjalista w Zespole ds. ESO;
- Pani Beata Naks – Naczelnik Wydziału GN;
- Pani Beata Hordziejczuk – Audytor Wewnętrzny w Starostwie Powiatowym;
- Pani Anna Kowalik – Inspektor w Wydziale BR.

1. Projekt uchwały w sprawie dofinansowania na 2021r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński /A. Iwachów/
2. Propozycja zawarcia umowy współpracy z Gminą Świebodzin w zakresie utrzymania i udostępniania obiektów kompleksu boisk sportowych /A. Iwachów/
3. Projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie /A. Molicka/
4. Wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej Młyńska 23A w Świebodzinie o wyrażenie zgody na postawienie ogrodzenia – kontynuacja wniosku rozpatrywanego przez Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 16.11.2020r. /B. Naks/
5. Przedstawienie wyników kontroli w PZS i I LO w Świebodzinie /B. Hordziejczuk/
6. Przedstawienie propozycji planu kontroli w 2021 roku /B. Hordziejczuk/
7. Sprawy różne:

Ad.1

Pani Anna Iwachów wyjaśniła, że Wydział Nadzoru i Kontroli Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego unieważnił uchwałę Nr XXIII/189/2021 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie dofinansowania na 2021r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński argumentując, iż wg najnowszego orzecznictwa sądów administracyjnych zadanie organu prowadzącego określone w art. 70a organ stanowiący - rada powiatu realizuje wyodrębiając środki finansowe na doskonalenie zawodowe w uchwale budżetowej, natomiast ustalenie planu doskonalenia zawodowego, jak i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznawane należy do organu wykonawczego jednostek samorządu terytorialnego. W związku z powyższym Pani Iwachów przygotowała projekt uchwały w sprawie dofinansowania na 2021r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński. Treść uchwały w zakresie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz wykazu specjalności kształcenia, na które w 2021r. dofinansowane może być przyznane została opracowana w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli (załącznik nr 2).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 296/2021 w sprawie dofinansowania na 2021r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński. Uchwała stanowi załącznik nr 3.

Ad.2

Pani Anna Iwachów przypomniała, że została przygotowana propozycja zawarcia umowy współpracy z Gminą Świebodzin. Przedmiotem umowy jest określenie warunków współpracy pomiędzy stronami w zakresie utrzymania i udostępniania obiektów kompleksu boisk sportowych przy szkołach. W związku z powyższym Pani Iwachów, wystosowała pismo do gminy o zajęcie stanowiska. Gmina Świebodzin jest zainteresowana przedstawioną propozycją odnośnie współpracy. Wnosi o uzupełnienie treści umowy o wskazane zapisy – załącznik nr 4. Treść umowy została skorygowana i zaakceptowana przez przedstawicieli Gminy. Interesy obu stron zabezpieczają dodatkowo umowy darowizny gruntów przekazanych obu samorządom pod budowę kompleksów boisk sportowych.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził wolę zawarcia umowy współpracy z Gminą Świebodzin. Przedmiotem umowy jest określenie warunków współpracy pomiędzy stronami w zakresie utrzymania i udostępniania obiektów kompleksu boisk sportowych przy Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie, ul. Zachodnia 76a oraz Szkole Podstawowej Nr 2 w Świebodzinie, ul. Park Chopina 1.

Ad.3

Pani Anita Molicka przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie – załącznik nr 5.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) powołał komisję konkursową do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie i podjął Uchwałę Nr 297/2021 w tej sprawie – załącznik nr 6. Wyznaczył na przewodniczącego komisji konkursowej Pana Ryszarda Graczyka.

Ad.4

Pani Beata Naks poinformowała, że Wspólnota Mieszkaniowa Młyńska 23A w Świebodzinie wystosowała ponownie wniosek o wyrażenie zgody na postawienie ogrodzenia – kontynuacja wniosku rozpatrywanego przez Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 16.11.2020r. – załącznik nr 7. Wnioskodawca załączył mapę zasadniczą z zaznaczonym terenem na postawienie ogrodzenia oddzielającego teren wspólnoty od terenu miejskiego. Z mapy wynika, że dotyczyłoby to działki zarówno nr 158, jak i działki 263/1.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na wydzierżawienie fragmentu pasa drogowego ul. Młyńska w Świebodzinie w celu usytuowania w nim ogrodzenia posesji nr 23A. Dzierżawa obejmuje pas terenu pomiędzy chodnikiem a planowanym ogrodzeniem, do którego utrzymania powinno się zobowiązać wnioskodawcę.

Ad.5

Na podstawie upoważnienia, Zarząd Powiatu Świebodzińskiego przeprowadził w PZS w Świebodzinie oraz I LO w Świebodzinie kontrolę problemową działalności jednostki w zakresie sposobu dokumentowania pracy nauczyciela w okresie listopad-grudzień 2020r. oraz w zakresie sprawdzania wykonania tej pracy oraz prawidłowości ustalenia zrealizowanych godzin ponadwymiarowych przez nauczycieli w okresie listopad-grudzień 2020r. Zakres badanych zagadnień oraz ustalenia kontroli przedstawiono szczegółowo w protokole kontroli – załącznik nr 8 i załącznik nr 9

Zarząd zapoznał się z protokołami z kontroli w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie oraz I Liceum Ogólnokształcącym w Świebodzinie.

Ad. 6

Pani Beata Hordziejczuk przedstawiła propozycję planu kontroli w 2021 roku – załącznik nr 10. Pani Audytor wyjaśniła, że w planie kontroli zaproponowała zadania audytowe dotyczące realizacji zadań publicznych, na które w roku 2020 Powiat Świebodziński przeznaczył dotacje.

Pani Skarbnik zasugerowała, aby zaplanować kontrole w Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie.

Zarząd jednogłośnie przyjął propozycję planu kontroli w 2021 roku z zaproponowanymi zmianami.

Ad. 7

Starosta Zbigniew Szumski poruszył temat remontów nawierzchni asfaltowej na drogach powiatowych. Zaproponowana została ul. Łąki Zamkowe w Świebodzinie oraz droga na odcinku Dąbrówka Wlkp. – Zbąszyń. Starosta poinformował, że 3 marca odbędzie się spotkanie w Urzędzie Miejskim w Świebodzinie w kwestii transportu miejskiego. W spotkaniu ma uczestniczyć Wicestarosta i Radna Alicja Hoppen-Anyszko.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz.14.40

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała: Anna Kowalik
Inspektor w Wydziale Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta
Zbigniew Szumski